

债券代码：163131.SH
债券代码：163160.SH
债券代码：149318.SZ
债券代码：152768.SH
债券代码：2180063.IB
债券代码：149435.SZ
债券代码：149763.SZ
债券代码：250374.SH

债券简称：20 国投 01
债券简称：20 嘉投 01
债券简称：20 嘉投 02
债券简称：21 嘉投 01
债券简称：21 嘉兴债 01
债券简称：21 嘉投 02
债券简称：21 嘉投 03
债券简称：23 嘉投 K1

关于浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司公司债券 年度报告（2022 年）更正的公告

浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司于 2023 年 4 月 28 日分别在上海证券交易所（<http://www.sse.com.cn>）和深圳证券交易所（<http://www.szse.cn>）披露了《浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司公司债券年度报告（2022 年）》（以下简称《年度报告》）。

经事后审查，发现部分内容需要更正，现将相关内容公布如下：

一、上海证券交易所《年度报告》更正情况

（一）“第一节 发行人情况”之“五、公司业务和经营情况”之“（三）主营业务情况”涉及数据需要更正：

更正前：

1.分板块、分产品情况

（1）业务板块情况

单位：万元 币种：人民币

业务板块	本期				上年同期			
	营业收入	营业成本	毛利率（%）	收入占比（%）	营业收入	营业成本	毛利率（%）	收入占比（%）
城市运营	227,321.60	163,442.87	28.1	11.38	187,423.50	150,205.73	19.86	10.95
其他	113,729.09	83,808.29	26.31	5.69	105,809.92	78,325.79	25.98	6.18

2.收入 and 成本分析

（5）城市运营板块：城市运营板块毛利率较上年度增长 41.51%，主要系本年度子公司受托代建业务及工程施工完工项目较多，收入及毛利率增长所致。

更正后：

1.分板块、分产品情况

(1) 业务板块情况

单位：万元 币种：人民币

业务板块	本期				上年同期			
	营业收入	营业成本	毛利率(%)	收入占比(%)	营业收入	营业成本	毛利率(%)	收入占比(%)
城市运营	226,144.70	163,442.87	27.73	11.32	187,423.50	150,205.73	19.86	10.95
其他	114,906.00	83,808.29	27.06	5.75	105,809.92	78,325.79	25.98	6.18

2.收入和成本分析

(5) 城市运营板块：城市运营板块毛利率较上年度增长 39.63%，主要系本年度子公司受托代建业务及工程施工完工项目较多，收入及毛利率增长所致。

(二) “第二节 债券事项”之“四、公司债券募集资金使用情况”

更正前：

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：149763.SZ

债券简称	21 嘉投 03
募集资金总额	25.00
使用金额	25.00
批准报出日前余额	0

更正后：

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：149763.SZ

债券简称	21 嘉投 03
募集资金总额	25.00
使用金额	22.69
批准报出日前余额	2.31

(三) “第三节 报告期内重要事项”之“六、 负债情况”之“(一) 有息债务及其变动情况”之“2.发行人合并口径有息债务结构情况”

更正前：

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类别	到期时间				金额合计	金额占有息债务的占比
	已逾期	6 个月以内(含)	6 个月(不含)至 1 年(含)	超过 1 年(不含)		
公司信用	-	56.73	70.59	308.29	435.61	56.48

类债券						
银行贷款	-	40.85	41.83	243.16	325.84	42.25
非银行金融机构贷款	-	-	-	-	-	-
其他有息债务	-	0.74	-	9.10	9.84	1.28

更正后：

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类别	到期时间				金额合计	金额占有息债务的占比
	已逾期	6 个月以内（含）	6 个月（不含）至 1 年（含）	超过 1 年（不含）		
公司信用类债券	-	56.73	70.59	308.29	435.61	56.48
银行贷款	-	40.66	41.64	241.66	323.96	42.00
非银行金融机构贷款	-	0.59	0.19	1.50	2.28	0.30
其他有息债务	-	0.34	-	9.10	9.44	1.22

（四）附件一发行人财务报表，2022 年年度部分数据更正如下：

合并资产负债表 2022 年 12 月 31 日

单位：元 币种：人民币

项目	更正前	更正后
未分配利润	4,661,714,995.61	4,661,714,995.60
归属于母公司所有者权益合计	40,534,793,059.96	40,534,793,059.95
少数股东权益	16,713,325,034.58	16,713,325,034.59

合并利润表 2022 年 1-12 月

单位：元 币种：人民币

项目	更正前	更正后
二、营业总成本	21,965,504,214.03	21,965,504,214.04
管理费用	1,048,113,407.45	1,048,113,407.46
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	343,911,773.70	343,911,773.69
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	331,070,409.40	331,070,409.39
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	223,842,165.14	223,842,165.13

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	223,842,165.14	223,842,165.13
1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	7,390,152.89	7,390,152.88
七、综合收益总额	80,147,460.90	80,147,460.89
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-126,127,573.59	-126,127,573.60

合并现金流量表
2022 年 1-12 月

单位：元 币种：人民币

项目	更正前	更正后
购买商品、接受劳务支付的现金	27,296,992,085.09	27,331,448,823.57
经营活动现金流出小计	35,182,111,580.84	35,216,568,319.32
经营活动产生的现金流量净额	-434,435,728.31	-468,892,466.79
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,903,221,953.39	5,898,337,898.18
投资活动现金流出小计	13,517,294,780.90	13,512,410,725.69
投资活动产生的现金流量净额	-11,721,017,361.69	-11,716,133,306.48
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,390,084,746.97	3,360,512,063.70
筹资活动现金流出小计	32,290,166,378.01	32,260,593,694.74
筹资活动产生的现金流量净额	8,841,908,111.42	8,871,480,794.69

二、深圳证券交易所《年度报告》更正情况

（一）“第一节 公司基本情况”之“七、公司业务及经营情况”之“（一）公司业务情况”之“2.主营业务收入成本情况”

更正前：

单位：万元 币种：人民币

业务板块	本期				上年同期			
	营业收入	营业成本	毛利率（%）	收入占比（%）	营业收入	营业成本	毛利率（%）	收入占比（%）
公用事业	936,362.97	944,474.80	-0.87%	46.86%	672,098.31	656,575.09	2.31%	39.27%
商贸流通	286,727.10	278,707.63	2.80%	14.35%	259,121.99	248,046.80	4.27%	15.14%
交通运营	234,321.79	190,366.24	18.76%	11.73%	304,982.57	182,613.22	40.12%	17.82%
造纸业	165,273.71	145,037.43	12.24%	8.27%	150,311.75	123,391.19	17.91%	8.78%
城市运营	227,321.60	163,442.87	28.10%	11.38%	187,423.50	150,205.73	19.86%	10.95%
旅游产业	34,471.80	36,960.71	-7.22%	1.73%	31,717.88	31,217.35	1.58%	1.85%
其他	113,729.09	83,808.29	26.31%	5.69%	105,809.92	78,325.79	25.98%	6.18%

业务板块	本期				上年同期			
	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	收入占 比 (%)	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	收入占 比 (%)
合计	1,998,208.07	1,842,797.96	7.78%	100.00%	1,711,465.91	1,470,375.17	14.09%	100.00%

更正后：

单位：万元 币种：人民币

业务板块	本期				上年同期			
	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	收入占 比 (%)	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	收入占 比 (%)
公用事业	936,362.97	944,474.80	-0.87%	46.86%	672,098.31	656,575.09	2.31%	39.27%
商贸流通	286,727.10	278,707.63	2.80%	14.35%	259,121.99	248,046.80	4.27%	15.14%
交通运营	234,321.79	190,366.24	18.76%	11.73%	304,982.57	182,613.22	40.12%	17.82%
造纸业	165,273.71	145,037.43	12.24%	8.27%	150,311.75	123,391.19	17.91%	8.78%
城市运营	226,144.70	163,442.87	27.73%	11.38%	187,423.50	150,205.73	19.86%	10.95%
旅游产业	34,471.80	36,960.71	-7.22%	1.73%	31,717.88	31,217.35	1.58%	1.85%
其他	114,906.00	83,808.29	27.06%	5.69%	105,809.92	78,325.79	25.98%	6.18%
合计	1,998,208.07	1,842,797.96	7.78%	100.00%	1,711,465.91	1,470,375.17	14.09%	100.00%

（二）“第一节 公司基本情况”之“七、公司业务及经营情况”之“（三）公司业务经营情况”之“1. 各业务板块收入与成本情况”

更正前：

单位：万元 币种：人民币

业务板块/ 产品（服务）	收入	收入同比 变动比例 (%)	收入占比 (%)	成本	成本同比 变动比例 (%)	成本占 比 (%)	毛利率 (%)	毛利率同比 变动比例 (%)	毛利占比 (%)
公用事业	936,362.97	39.32%	46.86%	944,474.8	43.85%	51.25%	-0.87%	-137.51%	-5.22%
商贸流通	286,727.1	10.65%	14.35%	278,707.63	12.36%	15.12%	2.8%	-34.56%	5.16%
交通运营	234,321.79	-23.17%	11.73%	190,366.24	4.25%	10.33%	18.76%	-53.25%	28.28%
造纸业	165,273.71	9.95%	8.27%	145,037.43	17.54%	7.87%	12.24%	-31.63%	13.02%
城市运营	227,321.6	21.29%	11.38%	163,442.87	8.81%	8.87%	28.1%	41.51%	41.1%
旅游产业	34,471.8	8.68%	1.73%	36,960.71	18.4%	2.01%	-7.22%	-557.53%	-1.6%
其他	113,729.09	7.48%	5.69%	83,808.29	7%	4.55%	26.31%	1.29%	19.25%
合计	1,998,208.06	16.75%	100.00%	1,842,797.96	25.33%	100%	7.78%	-44.79%	100.00%

更正后：

单位：万元 币种：人民币

业务板块/ 产品（服务）	收入	收入同比 变动比例 （%）	收入占比 （%）	成本	成本同比 变动比例 （%）	成本占比 （%）	毛利率 （%）	毛利率同比 变动比例 （%）	毛利占比 （%）
公用事业	936,362.97	39.32%	46.86%	944,474.8	43.85%	51.25%	-0.87%	-137.51%	-5.22%
商贸流通	286,727.1	10.65%	14.35%	278,707.63	12.36%	15.12%	2.8%	-34.56%	5.16%
交通运营	234,321.79	-23.17%	11.73%	190,366.24	4.25%	10.33%	18.76%	-53.25%	28.28%
造纸业	165,273.71	9.95%	8.27%	145,037.43	17.54%	7.87%	12.24%	-31.63%	13.02%
城市运营	226,144.7	20.66%	11.32%	163,442.87	8.81%	8.87%	27.73%	39.63%	40.35%
旅游产业	34,471.8	8.68%	1.73%	36,960.71	18.4%	2.01%	-7.22%	-557.53%	-1.6%
其他	114,906	8.6%	5.75%	83,808.29	7%	4.55%	27.06%	4.19%	20.01%
合计	1,998,208.07	16.75%	100.01%	1,842,797.97	25.33%	100%	7.78%	-44.79%	100%

（三）“第二节 公司信用类债券基本情况”之“二、公司债券募集资金使用和整改情况”

更正前：

债券简称	21 嘉投 03
债券代码	149763.SZ
募集资金总额（亿元）	25
募集资金计划用途	本期债券的募集资金扣除发行费用后，拟用于偿还公司有息债务。
已使用金额（亿元）	14.94
未使用金额（亿元）	10.06

更正后：

债券简称	21 嘉投 03
债券代码	149763.SZ
募集资金总额（亿元）	25
募集资金计划用途	本期债券的募集资金扣除发行费用后，拟用于偿还公司有息债务。
已使用金额（亿元）	12.63
未使用金额（亿元）	12.37

（四）“第三节 重大事项”之“十、有息负债变动和逾期情况”

更正前：

单位：万元 币种：人民币

	一年以内	一年到三年	三年以上
银行贷款	826,805.93	401,967.4	2,029,626.12
公司信用类债券	903,378.53	1,760,310.28	1,692,383.78
信托借款			
融资租赁款			
其他	7,357.8	0	91,000

更正后：

单位：万元 币种：人民币

	一年以内	一年到三年	三年以上
银行贷款	823,055.93	401,967.4	2,014,626.12
公司信用类债券	903,378.53	1,760,310.28	1,692,383.78
信托借款			
融资租赁款	7,750	7,500	7,500
其他	3,357.8	0	91,000

（五）“第五节 财务报告”之“一、财务报表”之“（一）合并资产负债表”

具体更正情况如下：

单位：元

项目	更正前	更正后
未分配利润	4,661,714,995.61	4,661,714,995.60
归属于母公司所有者权益合计	40,534,793,059.96	40,534,793,059.95
少数股东权益	16,713,325,034.58	16,713,325,034.59

（六）“第五节 财务报告”之“一、财务报表”之“（三）合并利润表”

具体更正情况如下：

单位：元

项目	更正前	更正后
二、营业总成本	21,965,504,214.03	21,965,504,214.04
管理费用	1,048,113,407.45	1,048,113,407.46
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	343,911,773.70	343,911,773.69
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	331,070,409.40	331,070,409.39
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	217,233,550.61	223,842,165.13
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	223,842,165.14	223,842,165.13
1. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	7,390,152.89	7,390,152.88
七、综合收益总额	80,147,460.90	80,147,460.89
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-126,127,573.59	-126,127,573.60

（七）“第五节 财务报告”之“一、财务报表”之“（五）合并现金流量表”

具体更正情况如下：

单位：元

项目	更正前	更正后
购买商品、接受劳务支付的现金	27,296,992,085.09	27,331,448,823.57
经营活动现金流出小计	35,182,111,580.84	35,216,568,319.32
经营活动产生的现金流量净额	-434,435,728.31	-468,892,466.79
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,903,221,953.39	5,898,337,898.18
投资活动现金流出小计	13,517,294,780.90	13,512,410,725.69
投资活动产生的现金流量净额	-11,721,017,361.69	-11,716,133,306.48
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,390,084,746.97	3,360,512,063.70
筹资活动现金流出小计	32,290,166,378.01	32,260,593,694.74
筹资活动产生的现金流量净额	8,841,908,111.42	8,871,480,794.69

除上述事项外，《年度报告》其他内容不变，本次更正对公司的财务状况、经营业绩及偿债能力无实质性影响，更正后的《浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司公司债券年度报告（2022 年）（以此为准）》全文详见上海证券交易所和深圳证券交易所网站，公司对上述更正给投资者和年度报告使用者带来的不便深表歉意。本公司保证所披露的信息真实、准确、完整，并将按照债券市场相关规定，履行后续信息披露义务。

特此公告。

（本页无正文，为《关于浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司公司债券年度报告（2022 年）更正的公告》之盖章页）

浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司



2023 年 6 月 26 日